Администрация Суражского района Брянской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 февраля 2019  г.  № 101
           г. Сураж

О внесении изменений в постановление

администрации Суражского района

от 27.07.2018 года № 728

В соответствии с Федеральным  законом   от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Правительства Брянской области от  18.09.2015 г. № 446-п «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Брянской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», администрация Суражского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в «Требование к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Суражского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», утвержденное постановлением администрации Суражского района от 27.07.2018 года №728 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Суражского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» следующие изменения:
1.1.  Подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции:
«а) администрации Суражского района, утверждающей:

- правила определения требований к закупаемым главными распорядителями бюджетных средств, подведомственными указанным органам казенными учреждениями  и бюджетными  учреждениями  отдельным  видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);
- правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов района и подведомственных им казенных учреждений (далее – нормативные затраты, района)»;
1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Правовые акты, указанные в подпункте «а» пункта 1 настоящего документа, разрабатываются в форме проектов постановлений администрации Суражского района».
1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля устанавливается главными распорядителями бюджетных средств и не может быть менее 7 календарных дней со дня размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 постановления, в единой информационной системе в сфере закупок».
1.4. подпункт «а» пункт 17 изложить в следующей редакции:

«а) порядок формирования и утверждения администрацией Суражского района перечня отдельных видов товаров, работ, услуг (далее - перечень), требований к потребительским свойствам которых (в том числе к характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) устанавливают муниципальные органы определяющий:
- состав информации, включаемой в перечень;

- порядок применения Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности при формировании перечня;

- порядок выбора потребительских свойств (в том числе характеристик качества) и иных характеристик к закупаемых товаров, работ, услуг, в отношении которых требуется установить нормативные значения;

- требования к определению показателей, характеризующие потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики (в том числе предельные цены) закупаемых товаров, работ, услуг;

- критерии, применяемые при отборе отдельных видов товаров, работ, услуг для включения в перечень».
2. Отделу организационной работы и внутренней политики администрации Суражского района (Котенок В.Г.) настоящее постановление довести до заинтересованных лиц, опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене  "Муниципальный вестник Суражского района" и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Суражского района                                                                                                     В.П. Риваненко
П.Г. Рудов
2-60-52